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Den detaljerede regulering i »Option 2« med- 
fører forpligtelser, det ud fra en politimæssig 
synsvinkel vil kunne være vanskeligt at opfylde. 
Udkastets punkt (d), v, om arrangerede turist- 
rejser med det formål at udnytte kvinder seksu- 
elt vil f.eks. kunne medføre betydelige bevis- 
mæssige vanskeligheder.« 

Justitsministeriet var for så vidt angik den 
daværende formulering af artikel 2 i protokol- 
udkastet enig i, at »Option 1« ville være at fore- 
trække fremfor »Option 2«. Det bemærkes her- 
ved, at »Option 1« var mere klar og præcis i sit 
indhold, fremfor den meget detaljerede »Option 
2«. En meget deltaljeret definitionsbestemmelse 
ville efter Justitsministeriets opfattelse kunne 
indebære, at visse forbrydelser utilsigtet blev 
udeladt, og at protokollens praktiske anvendel- 
se og internationale betydning dermed blev be- 
grænset. 

Justitsministeriets har under forhandlingeme 
om protokollen lagt vægt på, at der bliver tale 
om et effektivt instrument, som vil kunne bidra- 
ge til at styrke det internationale samarbejde om 
bekæmpelse af handel med kvinder og børn. 
Dette forudsætter efter Justitsministeriet opfat- 
telse bl.a., at protokollen kommer til at indehol- 
de klare og præcise bestemmelser. 

Endvidere har Justitsministeriet lagt vægt på, 
at protokollens bestemmelser ikke udformes på 
en måde, der afgørende vil bryde med grund- 
læggende danske retsprincipper og dansk ret i 
øvrigt. 

Spm. nr. S 3525 

Til justitsministeren (11/8 2000) af: 
Jann Sjursen (KRF): 
»Har regeringen skiftet holdning til anbringelse 
af berusede personer i detentioner, siden davæ- 
rende sundhedsminister Carsten Koch den 17. 
januar 2000 i Politiken gav udtryk for, at beruse- 
re skal behandles af læger på hospitaler eller 
forsorgshjem fremfor at blive låst inde i politiets 
detentioner?« . 

Begrundelse 

Af Berlingske Tidende den 9. august 2000 frem- 
går det, at berusede/alkoholforgiftede ikke-kri- 
minelle personer fortsat skal indsættes i detenti- 

onen i stedet for at komme under lægelig be- 
handling og opsyn. Dog overvejer Justitsmini- 
steriet ifølge artiklen nu at gøre et lægetilsyn 
forud for indsættelsen obligatorisk. Spørgeren 
ønsker opklaret, hvad regeringens holdning er i 
spørgsmålet om, hvorvidt berusede bør anbrin- 
ges i detentionen eller bringes til et hospital. 

Svar (24/ 8 2000) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Detentionsanbringelse af berusede personer og 
alternativer hertil har været drøftet på flere mø- 
der i Alkoholpolitisk Kontaktudvalg og senest 
på udvalgets møder den 13. december 1999 og 
27. juni 2000. 

På mødet den 13. december 1999 drøftede 
man bl.a. de ressourcemæssige forudsætninger 
for en eventuel hospitalsanbringelse af berusede 
personer. Den daværende sundhedsminister 
gav herunder udtryk for, at det ligeledes måtte 
vurderes, hvorledes der skulle prioriteres mel- 
lem afrusning og andre sygehusopgaver, set i 
lyset af at der i dag er mangel på læger og syge- 
plejersker på sygehusene. 

Drøftelseme mundede ud i, at der blev ned- 
sat en arbejdsgruppe, som fik til opgave at søge 
at fremskaffe et bedre dokumentationsgrundlag 
på området og at fremlægge forslag til en an- 
derledes organisering af afrusningsopgaven. Jeg 
kan i øvrigt for så vidt angår nedsættelsen af ar- 
bejdsgruppen henvise til Sundhedsministeriets 
besvarelse af 17. april 2000 af spørgsmål nr. 241 
fra Folketingets Retsudvalg (alm. del 홢 bilag 
698) og til Justitsministeriets besvarelse af 27. 
april 2000 af samme spørgsmål. 

På sit møde den 27. juni 2000 drøftede Alko- 
holpolitisk Kontaktudvalg et notat fra arbejds- 
gruppen om organisering af afrusningsopgaven. 
Alkoholpolitisk Kontaktudvalg konkluderede 
på mødet, at der ikke forelå tilstrækkelige op- 
lysninger om de detentionsanbragtes personlige 
forhold til, at der aktuelt var grundlag for at an- 
befale væsentlige ændringer i den bestående 
ordning. 

Udvalget besluttede samtidig at tage initiativ 
til at få udarbejdet en nærmere beskrivelse af 
tilrettelæggelsen af afrusningsindsatsen og at 
opfordre amteme og politiet til at udarbejde lo- 
kale retningslinier for anbringelse af berusere til 
afrusning. 

Som led i den kommende gennemgang af fo- 
rebyggelses- og behandlingsindsatsen på alko- 


